令和７年 10 月１日

新潟県中学校教育研究会

関 係 者  様

長岡市三島郡中学校教育研究会 会長 久保 英典

長岡市立北辰中学校 校長 佐藤  壮

令和７，８年度 新潟県中学校教育研究会指定（中越地区・道徳）

プレ授業公開研究発表会の御案内

 錦秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の会を下記のように開催いたします。この会は、新潟県中学校教育研究会の指定

研究推進事業（２年間）の１年次の発表になります。

 ご多用のこととは存じますが、多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和７年 10月 31 日（金） 13：55～16：25

２ 会  場  長岡市立北辰中学校   〒949-4525 長岡市島崎 5687

                     Tel 0258-74-2038

                     Fax 0258-74-3847

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  長岡市三島郡中学校教育研究会

４ 日  程

 13:25  13:55                  14:45  15:00                               16:15  16:25

受

付
授業公開

移

動
授業協議会・指導

閉

会

５ 指 導 者   中越教育事務所 指導主事   本間 陽子 様

道徳的諸価値についての対話を通して、生徒が「自分を語る」授業

６ 内  容

【授業公開】

学 組 授 業 者 教科・領域 内容

１年Ａ組 北山  舜 教諭 道徳 わかり合うために

 【全体指導】  中越教育事務所 指導主事   本間 陽子 様

７ 参加申込み

 【申込み方法】別紙参加申込書にご記入の上、FAX または Google フォームでお申込みください。

TEL 0258-74-2038

FAX 0258-74-3847

E-mail j23hkjhs@kome100.ne.jp

  【申込み先】 長岡市立北辰中学校 教頭 田村 一飛  あて

  【締め切り】 令和７年 10月 17 日（金）までにお願いします。

８ 交通案内

【参加申込送信票】  （送り状不要）

長岡市立北辰中学校  教頭 田村 一飛 あて

令和７，８年度 新潟県中学校教育研究会指定（中越地区・道徳）

プレ授業公開研究発表会の御案内

所属・勤務先

電話番号

Ｆａｘ番号

職 名 氏   名 車の利用 備    考

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

※ 自家用車でご参加の場合は、できるだけ乗り合いでお願いします。

  【申込み方法】参加申込書にご記入の上、FAX または FAX または Google フォームでお

申込みください。

TEL 0258-74-2038

FAX 0258-74-3847

E-mail j23hkjhs@kome100.ne.jp

  【申込み先】 長岡市立北辰中学校 田村 一飛  あて

  【締め切り】 令和７年 10月 17日（金）までにお願いします。